

Człuchów, dnia 07.04.2022 r.

Do wszystkich wykonawców

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 132 ustawy Pzp, p.n.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Powiatu Człuchowskiego i jego jednostek organizacyjnych na okres od 01.06.2022 do 31.05.2023" wraz z odpowiedziami.

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź na pytanie nr 1:** Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

2. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

**Odpowiedź na pytanie nr 2:** Zamawiający informuje, że nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 oraz W-3.9 był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD?

Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku), natomiast w grupie taryfowej W-3.9 w okresie grzewczym co miesiąc, poza okresem co dwa miesiące (zgodnie z taryfą OSD 9 odczytów w ciągu roku).

**Odpowiedź na pytanie nr 3:** Tak, zamawiający wyraża zgodę, by okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 oraz W-3.9 był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD.

4. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres

rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

**Odpowiedź na pytanie nr 4:** Zamawiający wyraził zgodę na zapytanie nr 3, by okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 oraz W-3.9 był zgodny zgodnie z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD.

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

**Odpowiedź na pytanie nr 5:** Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. Zgodnie z zapisami SWZ rozdział 4 pkt 4.8 rozliczenia za sprzedaż i dystrybucję paliwa gazowego odbywać się będą na podstawie bieżących wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego (danych przekazywanych przez operatora systemu dystrybucyjnego zwanego dalej „osd”), zgodnie z okresami rozliczeniowymi wynikającymi z bieżącej taryfy osd.

6. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, grupy taryfowe, adresy i numery punktów poboru, są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

**Odpowiedź na pytanie nr 6:** Zamawiający potwierdza, że podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, grupy taryfowe, adresy i numery punktów poboru, są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

7. Prosimy o usunięcie zapisu o karach z par 6 ust od ust 1 do ust 4 Projektowych Postanowień Umowy.

**Odpowiedź na pytanie nr 7:** Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z kar umownych. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Kary umowne mają na celu zdyscyplinować Wykonawcę do należytego wykonania przedmiotu umowy. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania zmian.

8. W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie zapisów o karach umownych, Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisu par 6 ust 3.

**Odpowiedź na pytanie nr 8:** Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z kar umownych. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Kary umowne mają na celu zdyscyplinować Wykonawcę do należytego wykonania przedmiotu umowy. Zaprzestanie świadczenia sprzedaży przez wykonawcę poprzez nagłe odstąpienie, wypowiedzenie, rozwiązanie naraża

zamawiającego na straty spowodowane sprzedażą rezerwową. Zamawiający jako podmiot publiczny jest zobowiązany odpowiednio zabezpieczyć realizację umowy. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania zmian.

**9.** Dot. par 7 ust. 1 pkt. 1.2 Projektowych Postanowień Umowy

Wykonawca prosi o dodanie zapisu: że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu określonego w SWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:** Zamawiający informuje, że zapisy dot. §7 ust. 1 pkt 1.2 dotyczą wyłącznie zmian nieprzewidzianych, powodujących aneksowanie umowy i wymagają one zgody obu stron. Zamawiający informuje pozostawia zapisy bez dokonania zmian.

**10.** Dot. par 5 ust. 4 Projektowych Postanowień Umowy

Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministra Finansów.

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: "Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie" i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

**Odpowiedź na pytanie nr 10:** Zamawiający potwierdza, że zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: "Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie" i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.